
1il1ililililIililil ltil llllt ilt ililililt ilililililt ilt ilIilil1ilil

TSKRPOOB2KEI.I

sMLoUVA pŘí nzHí
uzavřená podle ustanovení $ 2430 a násl. zákona č .89l20'l2 Sb., obč anské ho zákoní ku' ve znění

pozdějš í ch předpisů  (dále jen ,,obč anský zákoní k")
(dále jen ,,Smlouva")

c. smlouw pŘí xnzce 7n1rc1ootoo6

č . snalouvY PŘí KAZN Í wa ooatzoz,l

SMLUVNí  STRANY

(1) Technická správa komunikací  hl. m. Prahy, a.s.
Řásnovka 77ot\,11o oo Praha 1, Staré  Město
lČ o 03447286
DlČ :CZ03447286
zapsaná v obchodní m rejstřÍ ku vedené m Městským soudem V Praze, spis. zn. B 20059.
Bankovní  spojení : 2023100003/6000, vedený u PPF banka a's.

Při podpisu té to Smlouvy do2 mil. Kě bez DPH je oprávněn zastupovat Pří kazce v souladu s Maticí
odpovědnosti na základě pověření  udělené ho představenstvem Milan Zach, ředitel investiÓnÍ ho
ú seku.

(dále jen ,,Pří kazce")

(2) PRO-CONSULT s.r.o.
Sí dlo: Jankovcova 1055/1 3, 170 00 Praha 7 - Holeš ovice
tČ o zasogllz
Dlč : CZ26509172
Zapsaná v obchodní m rejstřÍ ku vedené m soudem v Praze, spis' zn. C, vloŽka 86644
Bankovní spojení : Fio banka, a.s.
ě.ú .: 290060199412010
Bankovní  spojení : Č soB, a.s.
ě,.Ú.: 281952664i0300
zastoupen: Petrem Coufalem, ředitelem a jednatelem spoleěnosti
osoby zmocněné  k jednání :

- ve věcech smluvní ch: Petr Coufal, ředitel a jednatel spolelnosti
- ve věcech technických: Petr Coufal, ředitel a jednatel spoleěnosti

(dále jen,, Pří kazní k")

(PřÍ kazce a Pří kazní k společ ně ,,Strany", a kaŽdý z nich samostatně ,,Strana")

'l. pŘeouĚr PLNĚNí

'l.1 Přlkazní k se touto Smlouvou zavazuje obstarat záleŽitosti Pří kazce poskytnutí m sluŽeb výkonu
autorské ho dozoru vymezených v Pří loze č . í  té to Smlouvy (,,Služ by"), a to při realizaci stavby
PlD Tupolevova' zast. Dobratická, Tupolevova, Fryč ovická (,,Stavba''), za podmí nek
stanovených dále v té to Smlouvě.

1'2 Pří kazce se zavazuje Pří kazní kovi za plněnÍ  dle té to Smlouvy zaplatit dohodnutou Cenu (jak je
tento pojem definován nÍ Že) dle ělánku 3 té to Smlouvy.

2. DoBA A Mí sTo PLNĚNí SMLoUVY
2'1 Doba plnění Smlouvy se zahajuje nejdřÍ ve okamŽikem Úč innosti Smlouvy.

2'2 Předpokládaným termí nem zahájení  prováděnÍ  prací  na Stavbě: dle vydané ho DlR ke Stavbě.

A

1t17



2.3

2.4

2.5

Dokonč ení  Stavby: vydání m kolaudač nÍ ho souhlasu

Mí stem plnění Smlouvy je Praha 18 (,,Mí sto pIněnÍ ')

PLATEBNÍ  PoDMí NKY
Pří kazce je povinen zaplatit Pří kazní kovi Cenu ve výš i dohodnuté  v č lánku 3 té to Smlouvy

Cena bude hrazena na základě daňové ho dokladu, kteý je Pří kazní k oprávněn vystavit za
podmí nek tohoto č lánku Smlouvy (,,Faktura") a kteý musí  obsahovat vš echny náleŽitosti daňové ho
dokladu ve smyslu obecně závazných právní ch předpisů  Č R, zejmé na náleŽitosti dle $ 29 zákona
č .23512004 Sb., o dani z přidané  hodnoty, ve znění  pozdějš í ch předpisů  (,,Zákon o DPH"), a $ 435
obč anské ho zákoní ku.

Cena bude hrazena prů běŽně při poskytování  SluŽeb Pří kazní kem na základě dÍ lč Í ch faktur
Pří kazní ka vystavených vž dy za uplynulý kalendářní  měsí c, a to v souladu s Cenovou nabí dkou.
Podkladem pro dí lěí  Fakturu bude soupis prací  Pří kazní kaza daný kalendářní  měsí c potvzený
zástupcem Pří kazce, jehoŽ vzor je uveden v Pří loze č . 3 Smlouvy (,,Soupis prací "). Pří kazní k zaš le

2.6

Přesný termÍ n zahájení provádění prací na Stavbě oznámi Pří kazce Pří kazní kovinejpozdějipět (5)
pracovní ch dnů  před zahájení m provádění  prací  na Stavbě.

Pří kazní k bere na vědomÍ , Že dojde-li k prodlouŽení  doby realizace Stavby, a to zjaké hokoli
dů vodu, je povinen dále vykonávat č innost v souladu s touto Smlouvou, ato aŽ do doby podpisu
pí semné ho protokolu dle ělánku 5.6 té to Smlouvy potvrzují cí ho řádné  poskytnutí  SluŽeb v rozsahu
sjednané m SmIouvou.

3. CENA

3.1 Celková cena za poskytnutÍ  plnění  ze strany Pří kazní ka v rozsahu dle Pří lohy č . 1 té to Smlouvy je
stanovena dohodou Stran jako cena nejvýš e pří pustná, maximální  a koneěná, obsahují cí veŠ keré
náklady na provedení  č innosti Pří kazní ka dle Smlouvy a vycházqí cí  z celkových odhadnutých
nákladů  Stavby (,,Gena") a č iní :

GELKEM GENA zA Dí Lo BEz DPH í 12 5oo,- Kč
3'2 K Ceně bude přiětena DPH ve výš i dle platných a ú ěinných právní ch předpisů  k datu povinnosti

přiznat daň.

3.3 Podrobná specifikace Ceny, vč etně jednotkových cen SluŽeb, je uvedena v cenové  nabí dce, která
je nedí lnou souč ástí  té to Smlouvy jako její  Pří loha č . 2 (,,Genová nabí dka")'

3.4 Cena mů Že být změněna pouze:

(a) v přÍ padě dalš í ch poŽadavků  Pří kazce na rozš í ření  plnění  nad rámec Smlouvy, bude-li
uzavřen listinný dodatek k té to Smlouvě, ve které m bude navýš ení  Ceny sjednáno;

(b) na základě dohody Stran formou listinné ho dodatku k té to Smlouvě; nebo

(c) na základě jednostranné ho oznámení  Pří kazce dle č l. 3.6 té to Smlouvy'

3.5 V Ceně nejsou zahrnuty správní , soudní  a jiné  poplatky, které  mají  být vynaloŽeny v souvislosti
s linností  Pří kaznÍ ka dle té to Smlouvy, dále náklady na odborné  a znalecké  posudky a náklady
potřebné  pro moŽné  výkupy pozemků  ěi nájmy pozemků . Potřebu vynaloŽit náklady uvedené  ve
větě předcháze1í cí  projedná PřÍ kazce s Pří kazní kem předem a předem si takové  náklady pí semně
odsouhlasí , přič emŽ Pří kazce urč í  způ sob jejich Úhrady. Jaké koli náklady uvedené  v tomto č lánku
Smlouvy vynaloŽené  Pří kazní kem bez předchozí ho souhlasu Pří kazce je povinen né st Pří kaznÍ k'

3.6 Pří kazce je oprávněn jednostranným oznámení m omezit rozsah ěinnosti Pří kaznÍ ka, k ní Ž se
Pří kazní k zavázal v ělánku 1 té to Smlouvy a blí Že specifikované  v Pří loze č . í  té to Smlouvy.
Jednostranné  oznámení  PřÍ kazce je ú č inné  okamŽikem doruěení  Pří kazní kovi. V pří padě, Že
oznámení  dle tohoto ělánku bude uěiněno prostřednictví m e-mailové  zprávy' bude oznámení
povaŽováno za doruč ené  okamŽikem jeho odeslání  Pří kazcem, pokud bylo odesláno do 17:00
hodin dané ho pracovní ho dne. Pokud by oznámení  bylo zasláno po uvedené m č ase, povaŽuje se
oznámenÍ  za doruč ené  bezprostředně následujÍ cÍ  pracovní  den. Na základě oznámení  Pří kazce
dle tohoto č lánku Smlouvy dochází  automaticky ke sní Žení  Ceny o jednotkové  ceny V souladu
s Cenovou nabí dkou.

3'7 oceňovánÍ  pří padných ví cepracÍ , které  musí  být vŽdy předem odsouhlaseny Pří kazcem a u kteých
nelze vyuŽí t jednotkových cen v Cenové  nabí dce, se provede dle Sazební ku UNlKA.

4.

4.1

4.2

4.3

2l 17



4.4

Soupis prací  do dvou pracovní ch dnů  následují cí ho kalendářní ho měsí ce. PřÍ kazce se zavazuje
potvrdit, resp. zamí tnout Soupis prací  do pěti (5) pracovní ch dnů  od jeho obdrŽení ' V přÍ padě, ž e
Pří kazce Soupis pracÍ zamÍ tne, odů vodní  Pří kazce takové  zamí tnutÍ  a zaš le zamÍ tnutý Soupis prací
zpět PřÍ kaznÍ kovi. Pří kazní k je povinen následně Soupis prací  opravit podle námitek Pří kazce a
opravený Soupis prací  zaslat k potvzení  PřÍ kazci. Pří kazní k nenÍ  oprávněn vystavit jakoukoli
Fakturu před potvzení m Soupisu prací  ze strany Pří kazce.

Strany souhlasí  s pouŽitÍ m faktur vystavených na základě Smlouvy výhradně v elektronické  podobě
(faktura má elektronickou podobu tehdy, pokud je vystavena a obdrŽena elektronicky) - dále jen
,,Elektronická faktura". Smluvní  strany sjednávajÍ , Že věrohodnost pů vodu faktury v elektronióké
podobě a neporuš enost její ho obsahu bude zajiš těna v souladu s platnou právní  Úpravou. Pří kazní k
je povinen doruěit Pří kazci fakturu elektronicky, a to výluč ně e-mailem na e-mailovou adresu:
fakturace@tsk-praha.cz ' Zasláni Elektronické  faktury Pří kazní kem na jinou e-mailovou adresu
neŽ uvedenou v předchozí  větě je neÚč inné . K odeslání  Elektronické  faktury je Pří kazní k povinen
vyuŽí t pouze e-mailovou adresu Pří kazní ka uvedenou pro tento Úč el ve Smlouvě, jinak je zaslání
Elektronické  faktury neú č inné  s výjimkou, budou-li prů vodní  e-mail k Elektronické  faktuře č i
Elektronická faktura opatřeny zaruěeným elektronickým podpisem, pří padně zaruč enou
elektronickou peč etí  Pří kazní ka. Elektronická faktura musí  být PřÍ kazci zaslána vŽdy ve formátu
PDF a zároveň i lsDoc (lsDocx), je_li to moŽné . Pří lohy Elektronické  faktury, které  nejsou
souěástí  daňové ho dokladu, budou zasí lány Pří kazci pouze ve formátech RTF, PDF, JPG, Doc,
DoCx, XLS, XLSx. Elektronická faktura musí  být opatřena zaruč eným elektronickým podpisem,
přÍ padně zaruč enou elektronickou peč etí , obojí zaloŽené  na kvalifikované m certifikátu ve smyslu
zákona ě. 29712016 Sb. o sluŽbách vytvářejí cí ch dů věru pro elektronické  transakce podpisu, ve
znění  pozdějš í ch předpisů , kvalifikovaný certifikát musí  být vydán jední m z Ministerstvem vnitra Č R
akreditovaných poskytovatelů  certifikač ní ch sluŽeb. Není -li Elektronická faktura opatřena
zaruč eným elektronickým podpisem, pří padně zaruěenou elektronickou peletí  ve smyslu
předchozí věty nebo nenÍ -li takto opatřen alespoň prů vodní e-mail k Elektronické  faktuře, musí  o1it
Elektronická faktura odeslána e-mailem výhradně z e_mailové  adresy Pří kaznÍ ka uvedené  pro tenio
ú č el ve Smlouvě, jehoŽ pří lohou je Elektronická faktura. Elektronická faktura bude vyhotovena
v č etnosti 1 e-mail - 1 Elektronická faktura v samostatné m souboru a její  pří lohy v samostatné m
souboru (souborech). V přÍ padě, kdy bude zaslána PřÍ kazci Elektronická faktura' zavazuje se
Pří kazní k nezasí lat stejnou fakturu duplicitně v listinné  podobě.

Jako odběratel bude na Faktuře uveden Pří kazce.

Doba splatnosti Faktury je třicet (30) dnů  ode dne doruěenÍ  pří sluš né  Faktury Pří kazci. Připadne-li
termí n splatnosti na den, kteý není  pracovní m dnem, posouvá se termí n splatnosti na nejbliŽš í
následujÍ cí  pracovní den' Ke splnění dluhu Pří kazce dojde odepsání m č ástky z ú č tu Pří kazce.

Pří kazní k je povinen doruč it Pří kazci Fakturu shora uvedeným postupem nejpozději do pěti (5)
pracovní ch dnů  od okamŽiku odsouhlasenÍ  Soupisu praci PřIkazcem. Pří kazce má po obdÉ ení
Faktury pět (5) dní  na posouzení  toho, zda je bezchybně vystavena a splňuje vš echny náleŽitosti
daňové ho dokladu ve smyslu platných a Úč inných obecně závazných právní ch předpisů  Č R, a na
její  vrácenÍ , a to i opakovaně, pokud nenÍ  bezchybně vystavena anebo nesplňuje vš echny
náleŽitostidaňové ho dokladu ve smyslu platných a ú ěinných obecně závazných právní óh předpisů
Č R anebo k ní  nebyly přiloŽeny vš echňy Smlouvou a óbecně závaznými'přeápisy vyŽadované
podklady k fakturac|. Vrácení m takové  Faktury se doba splatnosti a doba pro posouzení
bezchybnosti Faktury přeruš uje a po dodání  opravené  Faktury zaěiná běŽet doba nová.

Zí ská-li Pří kazní k v prů běhu trvánl závazkové ho vztahu zaloŽené ho Smlouvou rozhodnutí m
správce daně status nespolehlivé ho plátce v souladu s ustanovení m $ 106a Zákona o DPH, uhradí
Pří kazce daň z přidané  hodnoty z poskytnuté ho plnění  _ dle $ 1O9a Zákona o DPH _ pří mo
přisluš né mu správci daně namí sto Pří kazní ka a následně uhradí  Pří kazní kovi cenu poní Ženou o
takto zaplacenou daň. Pří kazní k se zavazuje na Faktuře uvé st ú č et zveřejněný správcem daně
způ sobem umoŽňují cí m dálkový přÍ stup. Je-li na Faktuře vystavené  Pří kaznÍ kem uveden jiný ú ěet,
neŽ je Úč et stanovený v předchozí  větě, je PřÍ kazce oprávněn zaslat Fakturu zpět Pří kazní kovi
k opravě. V takové m pří padě se doba splatnosti přeruš uje a nová doba splatnosti poč Í ná běŽet
dnem doruč ení  opravené  Faktury s uvedení m správné ho ú ětu Pří kazní ka, tj. Últu zveřejněné ho
správcem daně.

DALŠ í  PoVlNNosil PŘí KAZNÍ KA

Pří kazní k prohlaš uje, Že je odbornÍ kem v oboru a jako takový je schopen poskytnout SluŽby na
vysoké  odborné  Úrovni a řádně splnit veš keré  povinnosti, které  mu z té to Smlouvy vyplývají .

4.5

4.6

4.7

4.8

5.

5.í

3t17



5.2 Pří kazní k se zavazuje, Že bude provádět kontrolu dodŽování  smluvní ch podmí nek stanovených
ve smlouvách o dí lo mezi zhotovitelem Stavby a PřÍ kazcem, věetně kontroly dodrŽování
poddodavatelské ho systé mu uvedené ho ve smlouvách o dÍ lo, pří padně v pří lohách těchto smluv.

5.3 Pří kaznÍ k se zavazuje, Že SluŽby bude poskytovat PřÍ kazci vsouladu sjeho zájmy, snejvyš š Í
moŽnou odbornou pé č í , podle jeho pokynů , a ž e zvoll nejÚč innějš í  a ekonomicky nejvýhodnějš í
způ sob jejich poskytnutí '

5'4 PřÍ kaznÍ k se mů Že od pokynů  Pří kazce odchýlit, jen jeJi to nezbytné  v zájmu Pří kazce a nemů Že_
li si vyŽádat vč as jeho souhlas.

5.5 Pří kaznÍ k se zavazuje akceptovat a u třetÍ ch osob prosazovat respektování  pokynů  a poŽadavků
Pří kazce souvisejí cí ch s jeho č inností  dle té to Smlouvy'

5.6 Strany se zavazují , Že řádné  splnění  veš keých Óinností  PřÍ kazní ka dle té to Smlouvy potvrdí
v pí semné m protokolu, kteý bude podepsán oběma Stranami.

5'7 Veš keré  zprávy, protokoly, přehledy a ostatní  dokumenty, které  Pří kazní k pro Pří kazce vyhotovil
podle té to Smlouvy, budou výluč ným vlastnictví m Pří kazce. PřÍ kazní k je povinen zaslat Pří kazci
kopie základní ch dokladů  týkajÍ cÍ ch se jeho č innosti dle té to Smlouvy, pří padně jinou dů leŽitou
dokumentaci, neprodleně po jejich vzniku, jinak je předá PřÍ kazci najeho Žádost, nejpozději při
ukonč en í  poskytován í  SluŽeb.

5.8 Pří kazní k je povinen informovat Pří kazce bez zbyteč né ho odkladu o vš ech skuteěnostech
aokolnostech, které  by mohly mí t vliv na poskytování  SluŽeb, na práva, povinnosti azájmy
Pří kazce souvisejí cÍ  s poskytování m SluŽeb, dále je povinen upozorňovat Pří kazce v prů běhu
poskytování  SluŽeb na zjiš těné  skuteč nosti souvisejí cí  s realizací  Stavby, které  nebylo moŽné
předví dat.

5.9 Na výzvu Pří kazce (dopisem, faxem, e-mailem) je Pří kazní k povinen předat Pří kazcisvé  stanovisko
ke konkré tní záleŽitosti souvisejÍ cÍ  s jeho č inností  dle té to Smlouvy nejpozději do tří  (3) pracovní ch
dnů  od doruěení  výzvy PřIkazce.

5.10 Pří kaznÍ k odpoví dá za poctivé  a peč livé  poskytnutí  SluŽeb v rozsahu dané m touto Smlouvou
a pří sluš nými obecně závaznými právní mi předpisy. Pokud k plnění  té to Smlouvy pouŽije jiné
osoby, odpoví dá tak, jako by č innost prováděl sám.

5.'l1 PřÍ kazní k dále odpovÍ dáza:

(a) vč asné  a řádné  předloŽení  a projednání  veš keých dokladů , které  pří sluš í  Pří kazci podle
obecně závazných předpisů , uzavřených smluv a jiných dohod;

(b) vč asné  a řádné  projednání  a předloŽenÍ  veš keých dokladů , které  PřÍ kazce potřebuje na
ú hradu faktur nebo záloh a na splnění jiných závazkť ti

dohled nad koordinací a kompletací  prováděných dodávek na Stavbě;

řádné  přejÍ mání  dodávek jmé nem Pří kazce a vč asné  a řádné  uplatňování  práv ze závazkŮ,
zejmé na práv z odpovědnosti za vady dodávek pro Stavbu, za vymáhání  majetkových sankcÍ
a náhrad Š kod, na které  Pří kazcivznikne z titulu obstarávánÍ  Stavby nárok'

5'12 Pří kaznÍ k je spoluodpovědný za kvalitu obstarávaných dodávek, prací  a sluŽeb, a to v rozsahu,
v jaké m mohl svou řÍ dí cí  a kontrolní  č inností  ovlivnit kvalitu těchto dodávek, prací  a sluŽeb.

5'13 Pří kazní k prohlaš uje, Že:

(a) zná vš echny podmí nky, za nichž  má poskytovat SluŽby;

(b) podrobně zváŽil zpť lsob výkonu povinností  dle té to Smlouvy;

(c) bude dodž ovat podmí nky jaké hokoli povolení  vydané ho pří sluš ným správní m orgánem ve
vztahu ke Stavbě, vě. vyjádření dotč ených orgánů  státní správy a správců  poduliČ ní ch sí tÍ ;

(d) bude dodrŽovat podmÍ nky majetkoprávní ch smluv, smluv o přeloŽkách, nájemnÍ ch smluv nebo
smluv o budoucí ch břemenech, se kteými bude ze strany Pří kazce seznámen;

(e) je dokonale seznámen s dokumentací  veřejné  zakázky týkají cÍ  se Stavby a mí stem prováděnÍ
Stavby (,,Staveniš tě"), kde bude Stavba prováděna;

(f) jakoukoliv změnu poddodavatelské ho zajiš těnÍ  nechá předem pÍ semně odsouhlasit ze strany
Pří jemce;

(c)

(d)

4l 17



6.

(g) neposkytne Žádné  informace ýkají cí  se Stavby dalš í m osobám, s výjimkou oprávněných
zástupců  Pří kazce nebo je-li to nezbytné  v rámci řádné ho poskytnutÍ  SluŽeb'

PoVlNNosTI PŘí KAzcE
6'1 PřÍ kazce je povinen řádně a vč as uhradit Pří kaznÍ kovi Cenu za poskytnuté  SluŽby v souladu

s podmí nkami sjednanými v té to Smlouvě.

6.2 Pří kazce poskytne Pří kazní kovi vč as nezbytnou souč innost, mimo jiné  vČ etně vč asné ho dodánÍ
vš ech dokumentů , které  jsou k poskytování  SluŽeb nezbytné . PřÍ kazce je povinen zú č astnit se
jednání , na kteých bude jeho pří tomnost nezbytná pro realizaci Smlouvy za předpokladu, Že
nejpozději ětyři (a) pracovní  dny předem bude Pří kazci prokazatelně doruč ena pozvánka na takové
jednání ' ve které  bude zdů razněna nutnost jeho pří tomnosti.

7. zMocNĚNÍ  pŘí rezní xe

7 '1 Pří kazce zmocňuje Pří kazní ka, aby jeho jmé nem a na jeho ú č et ěinil veš kerá jednání  nezbytná pro
řádné  poskytnutÍ  plnění v rozsahu dle ělánku 1 a 5 té to Smlouvy, zejmé na, aby:

(a) ěinilzápisy do stavební ho dení ku o zjiš těných skuteč nostech a vyzývalzhotovitele ke zjednání
nápravy a splnění  výzvy kontroloval;

(b) dával dodavateli pří kaz k přeruš ení  práce, je-li ohroŽena bezpeěnost provádění  Stavby, Život
nebo zdravÍ  osob, Životní  prostředí  nebo hrozÍ -li vznik jiné  váŽné  š kody nebo dodavatel
nedodž uje poŽadavky na kvalitu Stavby dle přÍ sluš né  smlouvy o dí lo;

(c) jednal v rámci spolupráce s autorským dozorem zhotovitele projektu, s orgány státní ho
stavebnÍ ho dohledu a památkové  pé le, pří p. jiných státní ch dozorů  a dohledů  dle zvláš tní ch
právní ch předpisů , přizjiŠ ť ovánÍ souladu prováděných prací s projektem a při spolupráci s nimi
při navrhování  opatření  na odstranění  přÍ padných vad projektu;

(d) vykonávaljmé nem Pří kazce č innosti dle zákona ě. 309/2006 Sb., o zajiš tění  dalš í ch podmí nek
bezpeč nosti a ochrany zdravi při práci, ve znění  pozdějš í ch předpisů  (,,Zákon o BoZP"), a
prováděcí ch předpisů , ke kteým je povinen Pří kazce jako zadavatel Stavby.

7.2 Pří kazní k bude obstarávat vš echny práce a č innosti, doklady, rozhodnutÍ  a jiné  podklady
v zastoupení  Pří kazce s tí m, Že veš kerá právní jednánÍ  bude Pří kazní k podepisovatza Pří kazce
takto:

,,Technická správa komunikací  h!. m. Prahy, a.s., Řásnovka770t8,í í o oo Praha
1

dIe plné  mocize dne .....

IPřÍ kazní k]"

Po té to specifikaci bude připojeno firemní  razí tko Pří kazní ka a podpis oprávněné ho pracovnÍ ka
Pří kazní ka.

Za těmito Úč ely vystaví  Pří kazce pro Pří kazní ka jakoŽto zmocněnce plnou moc, její Ž zněnÍ  je
uvedeno v Pří loze č . 4 té to Smlouvy'

ruÁHneon Úlutv
Pojem ú jma znamenávŽdy Újmu na jměnÍ  (š kodu) ve smyslu s 2894 odst. 'l obč anské ho zákoní ku
a dále vŽdy i nemajetkovou ú jmu ve smyslu s 2894 odst. 2 oběanské ho zákonÍ ku. Toto ustanovenÍ
je výslovným ujednání m o povinnosti Stran oděinit nemajetkovou ú jmu v pří padech poruš enÍ
povinností  dle té to Smlouvy'

PřÍ kaznÍ k bere na vědomí , Že pokud neuvědomí  Pří kazce o jaké koli hrozí cí  Ói vzniklé  ú jmě
a neumoŽní  tak Pří kazci, aby uč inil kroky k zabránění  vzniku Újmy č i k její mu zmí rnění , má Pří kazce
proti Pří kaznÍ kovi nárok na náhradu ú jmy, která tÍ m Pří kazcivznikla.

Pří kazní k je povinen mí t pro přÍ pad odpovědnosti za š kodu způ sobenou poruš ení m svých
povinností  podle té to Smlouvy a/nebo v souvislosti s ní  uzavřenou pojistnou smlouvu na pojistné
plnění  v rozsahu nejmé ně 2 000 000,- Kě. Pří kaznÍ k prohlaš uje, Že je ke dni uzavření  té to Smlouvy
pojiš těn pro pří pad vzniku jaké koliv Újmy způ sobené  Pří kazci nebo jiným třetí m osobám v
souvislosti s poskytování m SluŽeb s tí m, Že pojiš těnÍ je sjednáno na pojistné  plnění  nejmé ně ve

7.3

8.

8.í

8.2

8.3

5t't7



výš i uvedené  v předchozí větě. Pří kazní k je povinen na výzvu Pří kazce prokázatsplnění  povinnosti
dle předchozí věty doloŽení m kopie platné  a Úč inné  pojistné  smlouvy.

9. oÚvĚnruÉ  lNFoRMAcE
9.1 Strany jsou povinny utajit veš keré  informace, které  se dozvěděly v rámci uzaviránI a plnění

Smlouvy, fuoří cí její  obsah, a informace, které  si vzájemně sdělily nebo které  vyplynou z plnění
Smlouvy (dále jen ,,Dů věrné  informace").

9'2 Strany nesdělí  Dů věrné  informace třetí  osobě a přijmou taková opatření , která znemoŽnÍ  jejich
pří stupnost třetÍ m osobám. UstanovenÍ  předchozí věty se nevztahuje na Dů věrné  informace:

(a) které  byly v době jejich zveřejnění  vš eobecně známými;

(b) které  se staly nebo stanou vš eobecně známými č i dostupnýmijinak neŽ poruš ení m povinností
Stran, jejich zaměstnanců , poradců  nebo konzultantů  vyplývají cí ch ze Smlouvy;

(c) které  byly zveřejněny na základě povinnosti dané  obecné  závaznými právní mi předpisy nebo
na základě pravomocné ho soudnÍ ho rozhodnutÍ  nebo pravomocné ho rozhodnutÍ orgánů  státní
správy;

(d) k jejichŽ zveřejnění  dala druhá Strana výslovný souhlas.

9'3 Strany smí  Dů věrné  informace poskytnout svým spolupracovní ků m jen tehdy, jestliŽe tito
spolupracovní ci budou vázáni, at' uŽ na základě smlouvy č i zákona, povinností  zachovávat
dů věrnost Dů věrných informacÍ , a to přinejmenš Í m v rozsahu dle té to Smlouvy. Strany p|ně
odpoví dají  za poruš ení  té to povinnosti ze strany svých spolupracovní ků  tak, jako by Smlouvu
poruš ily samy.

9'4 Zjistí -li Strana, Že doš lo nebo mů Že dojÍ t k prozrazení , resp. zí skání  Dů věrných informací
neoprávněnou osobou, zavazuje se neprodleně informovat o té to skuteč nosti druhou Stranu
a podniknout veŠ keré  kroky potřebné  k zabráněnÍ  vzniku ú jmy nebo k její mu maximálnÍ mu
omezení .

9.5 Strany se zavazují  vrátit si na jejich Žádost neprodleně veš keré  materiály obsahují cí  Dů věrné
informace vč etně vš ech pří padných kopií  nebo pí semně č i e-mailem potvrdit, Že ýto materiály,
resp. kopie byly znič eny.

í 0.
10.1

SMLUVNí  sANKcE
Strany sjednávají  následují cí  smluvní  sankce

(a) Pří kaznÍ k je povinen uhradit smluvnÍ  pokutu ve výš i 2 o/o z Ceny, pokud při poskytování  SluŽeb
poruš í  podstatným způ sobem jakoukoli povinnost stanovenou touto Smlouvou, relevantní mi
právnÍ mi předpisy, technickými normami, dokumentací  schválenou PřÍ kazcem nebo
rozhodnutí mi orgánů  státní  správy ěi samosprávy a/nebo neposkytuje SluŽby v rozsahu dle
Pří lohy č . 1 té to Smlouvy vů bec a/nebo řádným způ sobem, a to za kaŽdý jednotlivý pří pad
poruš enÍ  povinnosti;

(b) Pří kazní k je povinen uhradit smluvní  pokutu ve výš i O,5 o/o z Ceny, pokud při poskytování
SluŽeb poruš Í  nepodstatným způ sobem jakoukoli povinnost stanovenou touto Smlouvou,
relevantnÍ mi právní mi předpisy, technickými normami, dokumentací  schválenou Pří kazcem
nebo rozhodnutí mi orgánů  státnÍ  správy li samosprávy, a to za kaŽdý jednotlivý pří pad
poruŠ ení  povinnosti;

(c) Pří kazní k je povinen uhradit smluvnÍ  pokutu ve výš i 0,1 o/o z Ceny, pokud je při poskytovánÍ
plnění  dle té to Smlouvy v prodlení  s výkonem jaké hokoli č innosti, k ní Ž se touto Smlouvou
zavázal, a ze strany Pří kazce byl upozorněn na prodlení  abylvyzván ke zjednání  nápravy;

(d) v pří padě, Že Pří kazní k nebude vykonávat řádně technický dozor stavební ka dle té to Smlouvy
a v pří č inné  souvislosti s tí m se zvýš í cena za Stavbu oproti ceně uvedené  ve smlouvě o dí lo
se zhotovitelem, je PřÍ kazní k povinen uhradit smluvní  pokutu ve výš i 10 o/o z ěástky, o ní Ž se
zvýš í  cena Stavby;

(e) Pří kazní k je povinen uhradit smluvní  pokutu ve výš i 0,1 %o z Ceny, pokud Pří kazní k provede
nedbalou nebo neú plnou kontrolu faktury nebo soupisu provedených prací  a ty budou
obsahovat práce, které  nebyly v dané m období  provedeny vů bec nebo v odpovÍ dajÍ cí m
mnoŽství ;

6t17



(f) Pří kazní k je povinen uhradit smluvnÍ  pokutu v pří padě poruš ení  povinnostizachovat dů věrnost
informací dle č lánku g té to Smlouvy, a to ve výš i 100.000 Kč ,zakaŽdé jednotlivé  poruŠ ení ;

(g) PřÍ kazní k je oprávněn poŽadovat po PřÍ kazci Úrokz prodlení v zákonné  výš iv přÍ padě prodlení
PřÍ kazce s ú hradou Faktury nebo jejÍ  ěásti, a to pouze v pří padě, Že Pří kazce bude v prodlení
sú hradou pří sluš né  Faktury ipo uplynutí  dodateěné  lhů ty kjejí  ú hradě stanovené  v
druhé  listinné  výzvě Pří kazní ka doruč ené  PřÍ kazci, její Ž dé lka č iní  sedm (7) pracovní ch dnů ,
přiěemŽ k zaslání  druhé  listinné výzvy je Pří kaznÍ k oprávněn nejdří ve po uplynutí  lhů ty sedmi
(7) pracovní ch dnů  od doruč enÍ  první  listinné  výzvy k ú hradě dluŽné  č ástky Pří kazci.

10.2 Platby smluvní  pokuty nezbavují  Pří kazní ka povinnosti poskytovat SluŽby, ani jiných povinností ,
závazkÚ nebo odpovědnosti vyplývají cí  ze Smlouvy. Pří kazce je oprávněn domáhat se náhrady
Újmy za poruš ení  jaké koliv povinnosti, na kterou se vztahuje jakákoliv smluvnÍ  pokuta dle té to
Smlouvy, a to v plné  výš i'

10'3 Smluvní  pokuty mohou být kombinovány (uplatněnÍ  jedné  smluvní  pokuty nevyluěuje souběŽné
uplatněnÍ  jaké koliv jiné  smluvní  pokuty).

10'4 Smluvní  pokuta je splatná do třiceti (30) dnů  po doruÓení  výzvy oprávněné  Strany druhé  Straně k
jejÍ  ú hradě. Výzva musí  vŽdy obsahovat popis a č asové  urč ení  události, která v souladu s
uzavřenou Smlouvou zakládá právo ú ětovat smluvní  pokutu.

wŠ Š í ruoc
Pokud některé  ze Stran brání  ve splnění jaké koli jejÍ  povinnosti ze Smlouvy překáŽka v podobě
vyš š í  moci, nebude tato Strana v prodlení se splněnÍ m pří sluš né  povinnosti, ani odpovědná za ú jmu
plynoucÍ  z její ho poruš ení . Pro vylouč ení  pochybností  se předchozí  věta uplatní  pouze ve vztahu k
povinnosti, její Ž splnění je pří mo nebo bezprostředně vylouěeno vyš š í  mocÍ '

1'.1.

11.1

11.2 Vyš š í  mocí  se pro Úč ely té to Smlouvy rozumí  mimořádná událost, okolnost nebo překáŽka, kterou
přÍ sluš ná Strana přivynaloŽení  náleŽité  pé le nemohla před uzavření m té to Smlouvy předví dat ani
jÍ  předejÍ t a která je mimo jakoukoliv kontrolu takové  Strany a nebyla způ sobena ú myslně ani z
nedbalosti jednání m nebo opomenutí m té to Strany. Takovými událostmi, okolnostmi nebo
překáŽkami jsou zejmé na, nikoliv vš ak výluč ně:

(a) Živelné  události - zemětřesenÍ , záplavy, vichřice atd.;

(b) události souvisejí cí  s č innostÍ  Ólověka - např. války, obč anské  nepokoje, havárie letadel,
radioaktivní  zamoření  š těpným materiálem nebo radioaktivní m odpadem, nikoli vš ak stávky
zaměstnanců , hospodářské  poměry a podobné  okolnosti souvisejí cí  s č innostÍ  Strany, která
se Vyš š Í  moci dovolává;

(c) epidemie, karanté na, č i krizová a dalš Í  opatřenÍ  orgánů  veřejné  moci, a to zeimé na
epidemie koronaviru označ ované ho jako SARS CoV-2 (způ sobují cí ho nemoc CoVlD-19, jak
mů Že být virus někdy také  v praxi označ ován), a s tí m souvisejí cí  existují cÍ  č i budoucí  krizová
QPatření , jiná opatření , nové  právní  předpisy, správní  akty č i zásahy orgánů  veřejné  moci
Č eské  republiky č ijiných států , zejmé na dle-zákbna e. zlótzooo sb.; o kiizové m řizení  a o
změně někteých zákonů , ve znění  pozdějŠ Í ch předpisů , č i jiných relevantnÍ ch právní ch
předpisů ;

(d) obecně závazné  akty státní ch a mí stní ch orgánů  _ zákony, naří zení , vyhláš ky atd., vč etně
pokynů  objednatele z nich nezbytně vycházejÍ cí ch, nikoli vš ak správnÍ , soudní  nebo jiná
rozhodnutí  v konkré tnÍ  věci vydaná k tí Ži Strany dovolávají cÍ  se zásahu vyš š Í  moci, pokud je
dů vodem jejich vydánÍ  poruš enÍ  právní  povinnosti touto Stranou nebo jejÍ  nedbalost'

(,,Vyš š í  moc")

11'3 Pro vylouč ení  pochybností  se uvádí , ž e za Vyš š í  moc se nepovaŽuje jaké koliv prodlení  s plnění m
závazkŮ které hokoli z poddodavatelů  PřÍ kazní ka, jakoŽ ani finanění  situace, insolvence,
reorganizace, konkurs, vyrovnání , likvidace č i jiná obdobná událost týkajÍ cÍ  se Pří kazní ka nebo
jaké hokoliv jeho poddodavatele nebo exekuce na majetek Pří kazní ka nebo jaké hokoliv smluvní ho
dodavatele Pří kazní ka.

11'4 Strana dotč ená vyš š í  mocí  je povinna informovat druhou Stranu o existenci překáŽky v podobě
Vyš š í  moci bez zbyteÓné ho odkladu a dále podniknout veš keré  kroky, které  lze po takové  Straně
rozumně poŽadovat, aby se zmí rnilvliv VyŠ š í  moci na plnění  povinností dle Smlouvy.

11.5 Pokud bude zásah Vyš š í  moci přetrvávatdé le neŽš est (6) měsÍ ců ,je kterákoliv ze Stran
oprávněna od té to Smlouvyodstoupit. Na základěodstoupení  od té to Smlouvy ztohoto dů vodu

7117



nevznikajÍ  druhé  Straně Žádné  nároky na náhradu š kody nebo smluvní  pokuty, jeŽ jinak tato
Smlouva mů Že sodstoupení m spojovat, nejsou vš ak dotč eny nároky Stran řádně vzniklé  do té
doby.

11.6 ŽaanaStrana není odpovědnázaprodlení se splnění m své ho závazkuv pří padě, Že i druhá Strana
je v prodlení se splněnÍ m své ho synallagmatické ho závazku.

'12.

12.',|

12.2

12.3

12.4

12.5

TRVÁNí  sMLoUvY
S m l uv n í  vztah zaloŽený tou to S m lo uvou zaniká po uze :

(a) pí semnou dohodou Stran;

(b) odstoupení m od Smlouvy kteroukoliv ze Stran v pří padech uvedených v té to Smlouvě; nebo

(c) řádným splnění m vš ech povinností  Pří kazní ka ve vztahu k realizaci Stavby'

l po zániku závazku z té to Smlouvy někteým ze způ sobů  uvedených ve Smlouvě zů stává
zachována platnost a ú ěinnost ujednánÍ , která dle své  povahy a smyslu mají  přetrvat i po jeho
zániku, zejmé na č lánku 8 (Náhrada ú jmy), llánku 9 (Dů věrné  informace) a č lánku 10 (Smluvní
pokuty).

Pří kazní k je povinen do deseti (10) dnů  od zániku závazku z té to Smlouvy vrátit Pří kazci vŠ echny
hmotné  i nehmotné  předměý, pomů cky, data a podklady potřebné  za Úěelem plnění  jeho
povinností z té to Smlouvy, které  od Pří kazce obdž el nebo které  sám zí skal Óivytvořil, a to vč etně
veš keré  dokumentace.

Pří kazce má právo od Smlouvy odstoupit v pří padě, Že:

(a) zjistí -li po uzavření  Smlouvy, Že nebude schopen plnit své  finanč ní  závazky z té to Smlouvy
vyplývají cí , ač koliv před uzavřenÍ m Smlouvy na základě jemu dostupných informací  tuto
skuteč nost nepředví dal a ani předví dat nemohl (zejmé na nebudou-li Pří kazci přiděleny
rozpoč tové  prostředky). V takové m pří padě PřÍ kazce uhradí  PřÍ kazní kovi tu ěást plnění , která
jiŽ byla na základě Smlouvy Pří kazní kem provedena do okamŽiku doruč enÍ  odstoupení  od
Smlouvy Pří kaznÍ kovi;

(b) bude-li rozhodnuto o ú padku Pří kazní ka ve smyslu $ 'l36 zákona ě. 182t2006 sb., o ú padku
a způ sobech jeho řeš enÍ  (insolvenění  zákon), ve znění  pozdějŠ í ch předpisů  (dále jen
,,lnsolvenč ní  zákon"), popř. insolvenění  ří zení  bude zastaveno z dů vodu nedostatku majetku
Pří kazní ka;

(c) Pří kaznÍ k podá insolvenÓní  návrh jako dluŽnÍ k ve smyslu $ 98 lnsolvenč ní ho zákona;

(d) insolvenč nÍ  soud nerozhodne o insolvenění m návrhu na Pří kaznÍ ka do tří  (3) měsÍ ců  od
zahájenÍ  insolvenč ní ho řÍ zení ;

(e) insolvenč ní soud zamí tne insolvenění  návrh pro nedostatek majetku Pří kaznÍ ka;

(f) insolvenÓnÍ soud prohlásÍ  konkurs na majetek Pří kazní ka;

(g) je přijato rozhodnutí  o povinné m nebo dobrovolné m zruš enÍ  Pří kazní ka (vyjma pří padů
slouěení  nebo splynutí );

(h) postupuje-li Pří kaznÍ k při poskytování  SluŽeb takovým způ sobem, Že tí m podstatně poruš uje
své  povinnosti vyplývají cí  ze Smlouvy;

(i) postupuje-li Pří kaznÍ k při poskytování  SluŽeb takovým způ sobem, Že tÍ m poruš uje své
povinnosti vyplývají cí  ze Smlouvy nepodstatným způ sobem a nezjedná nápravu ani
v dodateěné  lhů tě tří  (3) dnů  poté , co je k tomu ze strany Pří kazce vyzván.

Ú) vstoupí -li Pří kazní k do likvidace;

(k) v přÍ padě, Že nastane okolnost vyluěují cí odpovědnost, která po dobu delš Í  neŽ třiceti (30) dnů
znemoŽní  PřÍ kaznÍ kovi plnit své  smluvní  závazky'

Pří kazní k má právo od Smlouvy odstoupit pouze v pří padě, Že:

(a) PřÍ kazce je v prodlení  s ú hradou Faktury po dobu delš Í  neŽ Š edesát (60) dnů ;

(b) Pří kazce odepře Pří kazní kovi poskytnout dohodnutou souč innost, bez nÍ Ž nelze řádně
poskytovat SluŽby, přestoŽe byl na moŽnost odstoupení  pÍ semně upozorněn ze strany
Pří kazní ka a měl dostateč nou dobu k nápravě,

8l 17



(c) dojde k přeruš ení  prací  na Stavbě na základě rozhodnutí  Pří kazce a přeruš ení trvá dé le neŽ
š est (6) měsí ců '

12.6 odstoupení od Smlouvy musí  být provedeno v listinné  formě a musí  být doruč eno druhé  Straně.

12.7 PřÍ kazní k připravÍ  nejpozději do pěti (5) dnů  ode dne zániku Smlouvy celkové  vyú č tování
poskytnutých SluŽeb, věetně vŠ ech dokladů , které  pro Pří kazce obstaral. Vš echny tyto doklady
předá v uvedené  lhů tě Pří kazci.

12'8 odstoupení m od Smlouvy nejsou dotč ena práva Stran na ú hradu smluvní  pokuty a na náhradu
ú jmy, jakoŽ i nároky PřÍ kazce na odstranění  pří padných vad jiŽ poskytnutých SluŽeb.

12.9 V přÍ padě odstoupenÍ od Smlouvy zaniká Smlouva ke dni doruěení odstoupenÍ  od Smlouvy druhé
Straně (tj. s Úč inky ex nunc)'

12.10 Pokud nenÍ  ve Smlouvě uvedeno jinak, vpřÍ padě předč asné ho ukonč ení  Smlouvy se Strany
zavazují  vypořádat svá vzájemnápráva a povinnostivyplývajÍ cí ze Smlouvy do š edesáti(60) dnů
od její ho zániku. Strany vyluěují v nejš irš í  moŽné  mí ře moŽnost ukonč ení  Smlouvy Pří kazní kem na
základě ustanovení  obč anské ho zákoní ku.

í 3.
13.',|

zÁvĚneč nÁ usrRnovení
Smlouva se ří dí a bude vykládána v souladu právní m řádem Č eské  republiky, zejmé na oběanským
zákoní kem. Strany se zavazujÍ  řeš it veš keré  spory jednání m a vzájemnou dohodou. Pokud se
nepodaří  vyřeš it spor vzájemnou dohodou Stran, bude spor předloŽen jednou ze Stran věcně a
mí stně přÍ sluš né mu soudu. Strany si tí mto sjednávají  mí stní  přÍ sluš nost obecné ho soudu Pří kazce.

Pro pří pad uzaví rání  té to Smlouvy a dodatků  k ní  Strany vyluč ují  pouŽití  s 1740 odst. 3 oběanské ho
zákoní ku, podle něhoŽ Smlouva č i dodatek mohou být uzavřeny i při nedosaŽení  ú plné  shody
projevů  vů le Stran. Ustanovení  oběanské ho zákonÍ ku, vč etně ustanovení  nemají cí ch donucují cí
povahu, jakoŽi ustanovení jiných právní ch předpisů , mají  přednost před obchodní mi zvyklostmi.
Strany vyluč ují  aplikaci ú pravy o smlouvách uzaví raných bez přÍ leŽitosti obou Stran ovlivnit jejich
základní  podmí nky obsaŽené  v $ 1799 a S 1800 obč anské ho zákoní ku na tuto Smlouvu.

13.2

13.3 Stane-li se některé  z ustanovení  Smlouvy neplatným, neÚč inným nebo nevymahatelným, nemá
tato skuteěnost vliv na ostatní  ustanovení  Smlouvy, která zů stávajÍ  platná, Úč inná a vymahatelná.
Strany se v tomto pří padě zavaz$Í  nahradit takové  ustanovení  platným, Úč inným a vymahatelným
tak, aby nejlé pe odpoví dalo pů vodně zamýš lené mu obsahu a ú č elu ustanovení  neÚč inné ho,
neplatné ho č i nevymahatelné ho. Do doby nahrazení  podle předchozí věty platí odpoví dají cí  ú prava
obecně závazný ch právn í ch před pisů .

13.4 JestliŽe kterákoli ze Stran přehlé dne nebo promine jaké koliv neplnění , poruš ení , prodlení  nebo
nedodrŽení  nějaké  povinnosti vyplývají cl z té to Smlouvy, pak takové  jednání  nezakládá vzdánÍ  se
takové  povinnostis ohledem na její trvají cí  nebo následné  neplnění , poruš ení  nebo nedodrŽen]a
ž ádné  takové  vzdánI se práva nebude povaŽováno za ú ěinné , pokud nebude pro kaŽdý jednotlivý
pří pad vyjádřeno pÍ semně.

13.5 V přÍ padě změny Údajů  uvedených v záhlaví  té to Smlouvy a/nebo v Pří loze č . 5 té to Smlouvy je
povinna Strana, u které  změna nastala, informovat o nÍ  druhou Stranu, a to bez zbytelné ho odkladu
formou doporuč ené ho dopisu zaslaným na adresu její ho sí dla. Řaonym doruč enÍ m tohoto
oznámení  dojde ke změně Údajů  Strany bez nutnosti uzavření  pí semné ho dodatku k té to Smlouvě.
V pří padě, Že z dů vodů  nedodrŽení  nebo poruš ení  té to povinnosti dojde ke způ sobenÍ  Újmy,
zavazqe se Strana, která š kodu způ sobila, tuto nahradit bez zbyteč né ho odkladu, co k tomu bude
poš kozenou Stranou vyzv ána.

13'6 Za přÍ padnou ú jmu, která vznikne Pří kazci č i třetí m osobám v souvislosti s č innostÍ  PřÍ kazní ka,
nese tento PřÍ kazní k plnou odpovědnost. Té to odpovědnosti se vš ak mů Že č ásteč ně nebo ú plně
zprostit, pokud jednoznač ně a nezpochybnitelně prokáŽe, Že Újma vznikla v jednoznač né  pří ěinné
souvislosti s pří kazem PřÍ kazce a přitom Pří kazní k Pří kazce na moŽný vznik té to Újmy předem
prokazatelně upozornil a PřÍ kazce na dodž ení  pří kazu výslovně i přes toto upozorněnÍ trval.

13'7 Nestanoví -li Smlouva jinak, je postoupení  nebo zastavení  pohledávek Pří kaznÍ kaza PřÍ kazcem ze
Smlouvy moŽné  jen na základě předchozÍ ho pí semné ho souhlasu Pří kazce, jinak je takové
postoupení  nebo zastavení  pohledávky vů č i PřÍ kazci neú č inné . Pří kazní k není oprávněn postoupit
práva, povinnosti a závazky ze Smlouvy ani Smlouvu jako celek třetí  osobě nebo jiným osobám
bez předchozí ho pí semné ho souhlasu Pří kazce.

9l 17



13.8 Tato Smlouva mů Že být měněna nebo zruš ena pouze pí semně, a to vpří padě změn Smlouvy
ěí slovanými dodatky, které  musí  být podepsány oběma Stranami na té Že listině. Veš keré  změny
závazkť l ze Smlouvy jsou podmí něny dodŽení m náleŽitostí daných $222zákonač ,' 13412006 sb.,
o zadáv ánI veřej ných zakázek, ve zněn Í  pozdějš  í ch před pisů '

13.9 Strany výslovně souhlasÍ  s tí m' aby Smlouva byla uvedena v Centrální  evidenci smluv Technické
správy komunikací  hl. m' Prahy, a.s. (CES TSK) PřÍ kazcem, která je veřejně pří stupná a která
obsahuje Údaje o Stranách, předmětu Smlouvy, č í selné  označ enÍ  Smlouvy a datum její ho podpisu.

13'10 Strany potvzujÍ , Že skuteěnosti uvedené  ve Smlouvě nepovaŽujÍ  za obchodní  tajemsfuÍ  ve smyslu
$ 504 oběanské ho zákonÍ ku a udělují  svolení  k jejich uŽitÍ  a zveřejněnÍ  bez stanovenÍ jakýchkoli
dalš í ch podmÍ nek'

í 3.'l1 Uveřejnění  Smlouvy v registru smluv dle zákona ě.34012015 Sb., o zvláš tnÍ ch podmí nkách
Úč innosti něktených smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv),
ve znění  pozdějš í ch předpisů , zajistí  Pří kazce, a to do třiceti (30) dní  od uzavření  té to Smlouvy a
plně v souladu s poŽadavky tohoto zákona. Pří kazce stejným způ sobem uveřejní  i jakýkoliv
budoucí  dodatek Smlouvy.

13'12 KaŽdá ze Stran potvzuje, Že při sjednávánÍ  Smlouvy postupovala ěestně a transparentně
a souč asně se zavazuje, Že takto bude postupovat i při plnění  Smlouvy a veš kerých č innostech s
ní  souvisejÍ cí ch. Strany potvzují , Že se seznámily se zásadami Criminal compliance programu
PřÍ kazce (ccP)' které  jsou uveřejněny na webových stránkách PřÍ kazce, zejmé na s Kodexem CCP
a Že se budou hodnotami vyjádřenými zejmé na v Kodexu ccP řÍ dit a tyto hodnoty respektovat.
KaŽdá ze Stran se zavazuje, Že bude jednat a přijme opatřenÍ  tak, aby nevzniklo dů vodné
podezření  na spáchání  trestné ho č inu č i k jeho spáchání , tj. tak, aby které koli ze Stran nemohla
být přič tena odpovědnost podle zák' č ' 41812011 sb., o trestní  odpovědnosti právnických osob
a ří zení  proti nim, ve zněnÍ  pozdějš í ch předpisů , nebo nevznikla trestní  odpovědnost jednají cí ch
osob podle záR. č ,. 4012009 Sb., trestní ho zákonÍ ku, ve znění  pozdějš í ch předpisů .

13.13 Tato Smlouva je sepsána ve č tyřech (4) vyhotovení ch, z nichŽ kaŽdé  má platnost originálu. KaŽdá
Strana obdrŽí  dvě (2) vyhotovení . V pří padě, Že je Smlouva uzaví rána elektronicky za vyuŽitÍ
uznávaných elektronických podpisů , postač í  jedno vyhotovení  Smlouvy, na které m jsou
zaznamenány uznávané  elektron ické  pod pisy zástu pců  Stran'

13.14 Tato Smlouva nabývá platnosti dnem jejÍ ho podpisu poslednÍ  Stranou a ú linnosti dnem jejÍ ho
uveřejněnÍ  v registru smluv.

13.15 NedÍ lnou souč ástí  té to Smlouvy jsou pří lohy:

(a) Pří loha č . 1 - Specifikace SluŽeb;

(b) Pří loha č . 2 - Cenová nabí dka;

(c) Pří loha č . 3 - Vzor Soupisu prací ;

(d) Pří loha č ,' 4 _Zné ní  plné  moci;

(e) PřÍ loha č . 5 - Kontaktní  ú daje;

10117



.1

PoDPlsoVÁ STRANA

Strany tímto výslovně prohlašují, Že si tuto Smlouvu, ě. Smlouvy Příkazce 7t21l61ooloo6,
č.SmIouvy Příkazníka0041202'l, před jejím podpisem přečetly, že byta uzavřena po vzájemném
projednání a Že vyjadřuje jejich pravou a svobodnou vůli, na důkaz čehožpřipojují nížesvé
podpisy.

ZaPíÍkazce$ 3 "Í'!5'2021

Technická správa komunikací hI. m. Prahy, a.s.

V Praze dne

Milan Zach

ředitel investičnÍhoúseku, na základě pověření

TECH. $PRAVA KOMUil
- ht.m. pMHy.
Rásnovka 77aB, fi}'

a.s.
OO PMHA 1

Petr Coufal

ředitel a jednatel společnosti

ZaPřikaznika

PRO-CONSULT s.r.o.

V Praze dne

]70 00

'los5 /
ha7

11t17



Pří loha č . í  - Vymezení  Služ eb

1 VYMEZENí  RozsAHU SLUŽEB
Pří kazní k poskytuje na základě té to Smlouvy výkon autorské ho dozoru při realizaci stavby PlD
Tupolevova, zast. Dobratická, Tupolevova, Fryěovická, Praha 18. (dále jen,,Stavba")

vÝron AUToRsKÉ Ho DozoRU
výkon autorské ho dozoru je stanoven takto:

a) Výkonem autorské ho dozoru zhotovitele projektové  dokumentace se zabezpeč uje dodž ování
základní ch parametrů  Stavby v souladu se stavební m povolení m, s projektovou dokumentací
ověřenou stavební m Úřadem, podmí nkami smlouvy, doplňky a změnami projektové
dokumentace, které  budou schváleny Pří kazcem a dodateč ně ověřeny stavební m Úřadem,
pokud je takové ho schválení  třeba.

b) PřÍ kazní k se zavazuje, Že dle ustanovenÍ  $ 152 odst. 4 zákona č . 183/2006 Sb', o ÚzemnÍ m
plánovánÍ  a stavebnÍ m řádu, v platné m znění  (dále jen ,,stavebnÍ  zákon"), bude vykonávat
autorský dozor nad souladem zhotovované  Stavby s ověřenou projektovou dokumentací  po
dobu výstavby (dále jen ,,plnění "), a to zejmé na v rozsahu ní Že specifikovaných č inností :
1. Úěastní  se předání  a převzetÍ  staveniš tě zhotovitelem Stavby specifikované  v č l. 1.1 té to

Smlouvy, přiěemŽ kontroluje, zda skuteč nosti známé  v době předání  staveniš tě odpoví dajÍ
před poklad ů  m, pod le kterých byla vy pracován a projektová doku me ntace,

2' dohlÍ Žl na soulad zhotovované  Stavby s projektovou dokumentací  ověřenou ve stavebnÍ m
ří zení , která je podkladem pro jeho č innost, sleduje a kontroluje postup výstavby ve vztahu
k dokumentaci,

3. sleduje postup výstavby z technické ho hlediska a z hlediska č asové ho plánu výstavby
4' ú Óastní se bezodkladně na výzvu Pří kazce ěizhotovitele stavby kontrolnÍ ch dnů , zásadnÍ ch

zkouš ek a měření  a vydává stanoviska k jejich výsledků m,
5. podává nutná vysvětlení  k dokumentaci Stavby, která je podkladem pro výkon autorské ho

dozoru a spolupracuje při odstraňování  dů sledků  nedostatků , zjiš těných v té to dokumentaci,
6. podává vyjádření  k poŽadavků m na větš í  mnoŽství  výrobků  a výkonů  oproti projektové

dokumentaci
7. navrhuje změny a odchylky ke zlepš ení  řeš ení  projektu, vznikají cí  vefázi realizace projektu,
8. posuzuje návrhy na změny stavby, na odchylky od schválené  projektové  dokumentace, které

byly vyvolány vlivem okolností vzniklých v prů běhu realizace dÍ la,
9. na Žádost PřÍ kazce provede posouzení  a odsouhlasení  pří padných návrhů  zhotovitele

stavby na změny schválené  projektové  dokumentace a na odchylky od nÍ , které  byly
vyvolány vlivem okolností  vzniklých v prů běhu realizace dÍ la,

10.ú ěastnÍ  se vybraných kontrolní ch dnů  v minimálnÍ m rozsahu stanoveným ve stavební m
povolení

11.spolupracuje s ostatní mi partnery (zhotovitel stavby, technický dozor stavební ka, koordinátor
bezpeč nosti práce) při operativní m řeš ení  problé mů  vzniklých na stavbě,

12.sleduje dodž ování  podmÍ nek pro stavbu tak, jak jsou urč eny stavební m povolení m a
stanovisky dotěených Úč astní ků  výstavby, která jsou ve stavebnÍ m povolení  stanovena jako
závazná,

13'svá zjiš tění , poŽadavky a návrhy zaznamenává do stavební ho denÍ ku,
í 4.aktivně se zú č astní  přebí rání  stavby Pří kaznÍ ka na straně objednatele od zhotovitele Stavby

a při kontrole odstranění závad zjiš těných při přebÍ rání stavby PřÍ kazní kem' přiěemŽ aktivní
ú č astÍ  se rozumí  kompletní  samostatná prohlÍ dka zhotovované  stavby, upozorňování  na
vady a nedodělky stavby, vypracovánÍ  zápisu o nalezených vadách a nedodělcí ch a jeho
předání  Pří kaznÍ ku,

15.aktivně se ú ěastní kolaudace a při kontrole odstranění  kolaudač nÍ ch závad,
1 6.odsouhlasuje dokumentaci skuteč né ho provedení  stavby,
17.po dokonč ení  stavby Pří kazní k vyhotoví  zprávu o souladu zhotovené  stavby s ověřenou

projektovou dokumentací .

1.1

2.

2.1

12t17



1

c) Datum a ěas výkonu autorského dozoru projektanta na stavbě zaznamenává PřÍkaznÍk do
stavebního deníku.

d) Souěástí výkonu autorského dozoru je provádění drobných úprav v projektové dokumentaci, které
musí být schváleny Příkazcem'

2'2. Souěástí autorského dozoru nenízpracovánízměnv projektové dokumentaci, které významným
způsobem mění projektem navrhované řešení,přÍpadně podléhajíschválení stavebním nebo jiným
speciálním úřadem, a kterémohou být vyvolány různými vlivy, např. podrobnějšÍmpoznáním
přírodních podmínek, změnou předpokládaného postupu a sledu prací na díle, a řada dalŠÍchvlivů
a změn, včetně zákonných předpisů.

c

13 l'.t7


